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W miniony piątek, 16 września w Ustroniu odbyły się Uroczystości 77. Rocznicy spalenia
synagogi przez niemieckich żołnierzy w czasie II wojny światowej.

Ustrońska synagoga została spalona 15 września 1939 r. przez niemieckich żołnierzy. Wydarzenie to upamiętniono
w piątek 16 września, odbyły się obchody 77. rocznicy owego wydarzenia, ich organizatorem był nowopowstały
Instytut Śląska Cieszyńskiego. Honorowy patronat nad uroczystościami objął Poseł na Sejm RP Mirosław Suchoń -
członek Polsko-Izraelskiej Grupy Parlamentarnej, zaś pomoc w organizacji uroczystości ofiarowała Przewodnicząca
Gminy Żydowskiej w Bielsku-Białej - Dorota Wiewióra.

- Ziemię naszą zamieszkiwali od wieków obok siebie Katolicy, Ewangelicy i Żydzi. Niestety, ludobójstwo
oraz wojenna pożoga zmiotły prawie całkowicie tych ostatnich wraz z ich kulturą i tradycjami. Śląsk
Cieszyński, który słynie od dawna z tolerancji i gościnności, stracił tym samym istotną część swojej
tożsamości. Bo to właśnie społeczność Żydowska przyczyniła się w XIX i XX wieku w istotnym stopniu do
szybkiego rozwoju Ziemi Cieszyńskiej. Byli to ludzie, którzy współtworzyli i rozwijali lokalną
infrastrukturę. Nie możemy zapomnieć, iż ustrońscy Żydzi zamieszkujący tą Ziemię od setek lat
przyczynili się do znacznego rozwoju gospodarczego i handlowego naszego miasta - powiedział Christian
Jaworski, Prezes Instytutu Śląska Cieszyńskiego.

Obok przypomnienia historii ustrońskich żydów, przedstawiciele Kościoła Rzymsko-Katolickiego, Kościoła
Ewangelicko-Augsburskiego i Kościoła Zielonoświątkowego, a także Przewodniczącego Żydowskiej Gminy
Wyznaniowej z Katowic, odmówili modlitwy.

Uroczystościom towarzyszyła muzyka i pieśni żydowskie w wykonaniu państwa Urszuli i Wiesława Duchniaków oraz
utwory muzyki klasycznej zaprezentowane przez skrzypaczkę Marlenę Janik.

Ofiarami Holocaustu padło 77 ustrońskich Żydów, co stanowiło około 75% całej ówczesnej społeczności. Ich
nazwiska zostały odczytane podczas wygłoszonego w czasie uroczystości apelu pamięci. Ostatni przedstawiciel
ustrońskiej społeczności żydowskiej – Otto Windholz, zmarł w listopadzie 2015 r. Był fundatorem pomnika,
stojącego dziś na miejscu spalonej synagogi przy ulicy Ogrodowej w Ustroniu.

We wrześniu 1939 r. spłonęła nie tylko synagoga w Ustroniu, ale także, m.in. świątynie żydowskie w Bielsku-Białej,
Cieszynie i Skoczowie.
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